ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2015 № 30-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 03.12.2010 № 889-п

В целях приведения нормативных правовых актов Ярославской
области в соответствие с действующим законодательством
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 03.12.2010
№ 889-п «Об утверждении областной целевой программы «Комплексный
инвестиционный план модернизации городского поселения Ростов»
на 2010 - 2015 годы» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «экономического развития» заменить словами
«инвестиционной политики».

1.2. В пункте 5 фамилию и инициалы «Елфимов И.С.» в
соответствующем падеже заменить фамилией и инициалами
«Секретарёв Д.М.» в соответствующем падеже.

2. Внести в областную целевую программу «Комплексный
инвестиционный план модернизации городского поселения Ростов»
на 2010 - 2015 годы, утвержденную постановлением Правительства области
от 03.12.2010 № 889-п «Об утверждении областной целевой программы
«Комплексный инвестиционный план модернизации городского поселения
Ростов» на 2010 - 2015 годы», изменения согласно приложению.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 19.01.2015 № 30-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в областную целевую программу «Комплексный

инвестиционный план модернизации городского поселения Ростов»
на 2010 - 2015 годы

1. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах»
изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых ресурсах

Источники
финансирования

Плановый объём финансирования (млн. руб.) Источники
финансирования всего 2010

год
2011
год

2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

Предусмотрено
законом об област-
ном бюджете:

452,915 96,195 300,605 50,058 6,057

- областные
средства

452,915 - 96,195 300,605 50,058 6,057 -

- федеральные
средства

- - - - - - -

Справочно: 10174,911 928,050 1884,233 2110,197 1481,050 1960,681 1810,700
- федеральные
средства*

396,800 396,800 - - - - -

- местные
бюджеты

2,031 - 0,483 1,517 - 0,031 -

- внебюджетные
источники

9776,080 531,250 1883,750 2108,680 1481,050 1960,650 1810,700

Итого по ОЦП 10627,826 928,050 1980,428 2410,802 1531,108 1966,738 1810,700

2. В разделе 5:
2.1. Строку «Задача 1. Строительство объектов коммунальной

инфраструктуры, капитальный ремонт улично-дорожной сети в целях
реализации проекта "Ростов Великий - центр исторического наследия"»,
подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

2

№
п/п

Наименование
задачи/мероприятия

Результат выполнения мероприятия Срок
реали-
зации,
годы

Плановый объём финансирования
(тыс. рублей)

Исполнитель
и соисполнители

мероприятия

№
п/п

Наименование
задачи/мероприятия

наименование
(единица измерения)

плановое
значение

Срок
реали-
зации,
годы

всего ОБ МБ ВИ

Исполнитель
и соисполнители

мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Задача 1. Строительство объектов коммунальной инфраструктуры,

капитальный ремонт улично-дорожной сети в целях реализации
проекта «Ростов Великий - центр исторического наследия»

2010 - - - - ДЖКК, ДДХ,
ОМСУ

1. Задача 1. Строительство объектов коммунальной инфраструктуры,
капитальный ремонт улично-дорожной сети в целях реализации
проекта «Ростов Великий - центр исторического наследия»

2011 96,678 96,195 0,483 -
ДЖКК, ДДХ,

ОМСУ
1. Задача 1. Строительство объектов коммунальной инфраструктуры,

капитальный ремонт улично-дорожной сети в целях реализации
проекта «Ростов Великий - центр исторического наследия» 2012 302,122 300,605 1,517 -

ДЖКК, ДДХ,
ОМСУ

1. Задача 1. Строительство объектов коммунальной инфраструктуры,
капитальный ремонт улично-дорожной сети в целях реализации
проекта «Ростов Великий - центр исторического наследия»

2013 50,058 50,058 - -

ДЖКК, ДДХ,
ОМСУ

1. Задача 1. Строительство объектов коммунальной инфраструктуры,
капитальный ремонт улично-дорожной сети в целях реализации
проекта «Ростов Великий - центр исторического наследия»

2014 6,088 6,057 0,031 -

ДЖКК, ДДХ,
ОМСУ

1. Задача 1. Строительство объектов коммунальной инфраструктуры,
капитальный ремонт улично-дорожной сети в целях реализации
проекта «Ростов Великий - центр исторического наследия»

2015 - - - -

ДЖКК, ДДХ,
ОМСУ

1.1. Строительство объектов
коммунальной
инфраструктуры в целях
реализации проекта «Ростов
Великий - центр
исторического наследия»

протяженность водопровода
диаметром 200 - 300 мм (км)

23,3 2010 - - - - ДЖКК, ДДХ,
ОМСУ

1.1. Строительство объектов
коммунальной
инфраструктуры в целях
реализации проекта «Ростов
Великий - центр
исторического наследия»

протяженность водопровода
диаметром 200 - 300 мм (км)

23,3
2011 - - - -

ДЖКК, ДДХ,
ОМСУ

1.1. Строительство объектов
коммунальной
инфраструктуры в целях
реализации проекта «Ростов
Великий - центр
исторического наследия»

протяженность водопровода
диаметром 200 - 300 мм (км)

23,3

2012 197,800 196,800 1,000 -

ДЖКК, ДДХ,
ОМСУ

1.1. Строительство объектов
коммунальной
инфраструктуры в целях
реализации проекта «Ростов
Великий - центр
исторического наследия»

протяженность канализации
диаметром 400 мм (км)

17,9 2013 25,705 25,705 - -

ДЖКК, ДДХ,
ОМСУ

1.1. Строительство объектов
коммунальной
инфраструктуры в целях
реализации проекта «Ростов
Великий - центр
исторического наследия»

протяженность канализации
диаметром 400 мм (км)

17,9
2014 6,088 6,057 0,031 -

ДЖКК, ДДХ,
ОМСУ

1.1. Строительство объектов
коммунальной
инфраструктуры в целях
реализации проекта «Ростов
Великий - центр
исторического наследия»

протяженность канализации
диаметром 400 мм (км)

17,9

2015 - - - -

ДЖКК, ДДХ,
ОМСУ

2.2. Строку «Итого по ОЦП» изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Итого по ОЦП 2010 531,25 - - 531,25

2011 1980,43 96,195 0,483 1883,75
2012 2410,80 300,605 1,517 2108,68
2013 1531,11 50,058 - 1481,05
2014 1966,74 6,057 0,031 1960,65
2015 1810,70 - - 1810,70